Arcellus dictus

est quasi arcens malum a se. vel
dicitur marcellus quasi maria percellēs
id est mundanas aduersitates percutiēs
2 conculcās. Assimilatur enim mund⁹
mari. quia sicut dicit Cris. sup Adab.
In mari est sonus confusus timor con-
tinuus. imago mortis. vndarum contē-
tio inuatiabilis. inconstans iugis.

Arcellus cū ro

me summus pontifex esset et ma-
ximianuz imperatorem de nimia in chri-
stianos se vitia increperet. et in quādaz
domo cuiusdam matrone in ecclesia cō-
secrata missam ageret: iratus imperator
domum istam fecit stabilium iumentoz
rum et eundem marcellum ibidem ad
seruitium cum custodia animalium de-
putauit. In quo seruitō post multos an-
nos in domino requieuit circa annū
domini. cccxxvij.

Anthoni⁹ d^r ab

ana quod est furū. ⁊ tenens q̄si
supna tenens: ⁊ mundana despiciens. de-
spicit autē mundū. quia imundus. in de-
tus transitorius ⁊ deceptorius: ⁊ etiam
amarus. De his dicit Ser. Mūde im-
munde qd̄ p̄strepis: qd̄ auertere nos co-
naris: tenere nos vis fugiens qd̄ faceres
si maneres quē nō decipes dulc̄. qui a-
marus dulcia alimenta mentiris. Eius
vita athanasius scripsit.

Anthoni⁹ cū. xx.

esset anno r̄: ⁊ audiret legi in ecclia si vis
p̄fectus esse vade et vende oīa que hēs ⁊
da paupibus omnia tua vendens paupes
ribus erogauit ⁊ heremiticam vitā du-
xit. Hic innumerabilia demonū repe-
tenta sustinuit. Quadam vice dum
spiritū fornicationis virtute dei supas-
set. dyabolus in specie pueri nigri an̄ eū
p̄stratus apparuit. ⁊ se ab eo victum cō-
fessus est. Nā et hoc p̄cabus impetrauit.
vt videret fornicationis demonē in ve-
nibus insidiatē. quē cū in p̄dicta forma
vidisset dixit. vilissima mihi apparuisti
specie. te vltra non timebo. Alia vice
dū in quodā tumulto latitaret: multitu-
do demonū eū adeo lacerauit q̄ minister
eius quasi mortuū eū p̄ suis humeris as-
portaret. Cūq̄ eū omnes qui conuen-
rant quasi mortuū plorassent. dolentib⁹
cunctis. subito anthoni⁹ reuiuiscit. ⁊ a
ministro ad p̄dictū tumultū se itex portari
fecit. Qui cū ibi ex dolore vulnē p̄stra-
tus iaceret: ex virtute animi ad cōflictu⁹
demonēs exatabat. Tūc illi i formis va-
riis ferax apparuerūt ⁊ eū itex dentibus
comib⁹. vnguib⁹ crudelissime lacerave-
runt. Tūc subito splēdor mirabilis ibi
apparuit. ⁊ demonēs cūctos fugauit. an-
thoni⁹ autē continuo sanatus est ibiq̄
xp̄m adesse intelligens ait. Tibi eras bo-
ne ihu. vbi eras: quare a principio n̄ affu-
isti: vt me adiunares ⁊ vulnera mea sa-
nares: Cui dñs ant̄o. Dicetā s̄ expec-

tabam videre certamen tuū. Nūc autē
q̄ viriliter dimicasti: in toto orbe tesaci-
am nominari. Tanti autē sermōnis erat
q̄ cum maximianus impator xp̄ianos
occideret. ip̄e martires sequebatur vt cū
eis martir fieri mereretur. ⁊ vehementer
tristabatur eo q̄ sibi martirium nō dare-
tur. Cū autē in alteram heremū per-
geret argentum discū repit. ⁊ intra se sic
dicere cepit. vnde hic argenti disci vbi
hominū vestigia nulla vident. Si enī
viatorū tēcidisset vtiq̄ pro sui magnitu-
dine latere non posset. hoc dyabole arti-
ficium tuū est voluntatem. tū meā nun-
q̄ poterit imutare. ⁊ hoc dicens discus ve-
sumus euauit. Postmodū ingentem
massam veri auri reperit: sed vt in cecidum
autum fugit. Sicq̄ ad montē fugiens.
xx. annis ibi p̄mansit. in nūeris chon-
scans miraculis. Quadam vice dū in
sp̄ritu raptus eēt totū mundū laqueis
sele inuice cōnectentibus plenuū vidit. q̄
exclamans ait. Q̄s istos euadet: raudi-
tūc dñi uilitas. Aliq̄ dū ab angelis in-
uere eleuaret. assunt demonēs ⁊ ei trans-
sūtū p̄hibēt. peccata eius ab exordio na-
tūc eius obijcētes. Quibus ange-
li. Nō debetis illa narrare q̄ xp̄i iā pieta-
te sunt deleta. Siquis autē scitis ex q̄ fact⁹
est monachus illa proferte. Et cum in p̄-
batione desicerent. liber anthoni⁹ in sub-
lime tollitur ⁊ liber deponit. Narrat
anthoni⁹ de se dicens. vidi aliquando
dyabolū celsū corpe. q̄ se dei virtute et
sapientiam ausus est dicere. ⁊ ait: Quid
vis vt a me tibi detur Anthoni⁹. At ego
sp̄ta in os ei⁹ cōgemians: totū me in
eū xp̄i nomine armarē in gessit. ⁊ statū eua-
nuit. Hūc dyabol⁹ aliq̄ in tanta p̄-
ceritate apparuit q̄ celū capite tangere
videret. Quē cū anthoni⁹ q̄ sess⁹ interro-
gasset. ⁊ ip̄e se sathanā eē dixisset: addidit
sathanas. Cur me sic impugnat mona-
chi ⁊ maledicunt xp̄iani. Cui anthoni⁹.
Iuste hoc faciūt. quoniam sepe insidijs mo-
lestāt. Et ille. ego eos nequa q̄ molesto-
s̄ ip̄i inuice se cōturbāt. Ego enī ad ni-